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Tráva
ee ta- -'

tak že nemiže zaplatit svou gplát- - ten novinář nemůže tak mnohým řídké blizzardy neznámé

lni aneb árok určitý den — tu zač-- jzavdččiti Při tom mi napadlo ač zelená celou zimu a dobytek TRVANLIVÉ STŘEVI- -

OD NAŠICH PŘÁTEL nou b ním mluvit a jednat úplné takto v peklo moc nevěřím že ten'ké celý čas paš vichříce jsou úpl- -

človčk který odepře zaplatiti tu ně neznámé — teploměr málokdyjinak l'rodají mu eo jim přijde
CE DO PRÁCE

Mayer HonorblH itřevlce do

práce přetrvají jiné protoianepatrnou mzdu novinářskou rnčl klesne pod bodl mrazu V léto ne--na očí a co má nějakou cenu a

by první být v pekle Velice mč jsou zde ta ukrutná horka jako v
když to nepostačí tak jej jedno

Kalifornii neb na východě Nenípotěšilo Že jsem shledal bratra iuše z toho vyženou Já sám bych
rodinu jeho při zdraví Okla- -se jim byl dal málem chytit do ta

jsou zhotoveny ze zvlaif vy-

braného tuhého a vypracova-

ného materiálu — znamenití

vršky — téiké podešve —

pevné opatky — dvojité ko-

žené ipiíky dvojitým štěpo

zde krupobití ani hromobití a ble-

sky ani cyklony Teploměr málo- -homa City se nám zamlouvalo nebkové léčky a že se tak nestalo

jest to hezké velké město a při kdy vystoupí přes 8G stupňů a no- -mám co děkovat jedině p Iho- -
i ii i ř - _ rj ' t

Z WAIIOO Neb 13 dubna demokratické nefa republikánské

3912 — Ctěná redakce! Ve va- - straně jen 'když jest to muž poeti-hn- u

et časopise ze dne 10 dubna vý liberální a příznivec lidu Ne-

nalézáme pod záhlavím 'aaedá- - věřte žádnému vychvalování růz-

ní kongresu" zprávu na niž jest ných náhončích neb nedbejte na

nám farmářům nutno podati re- - žádné hanobení toho neb onoho

pliku pročež ván uctivé jménem kandidáta učiňte si svůj úsudek

farmářů žádám o laskavé uveřej-- ' každý Bám Znamenám se v úctě

není následujících řádků v pří-- ' t
F Procházka

£tím číslo "Pokroku" Dva Cle- -
& jjetíIOIT Mích 15 dubna

nové kongressu a sice poslanci j 'jj 2 — Ctěná redakce 1 Přiložené
Bathriek % Ohio a Poremua z Mi- -

llfli(!Zn0to po&tovní poukázku na

om dosti čisté všechny ulice jsou ci jsou viy cniaune a pnjcniue váním Joa hotoveny na P- - I Imaiwví který vzdor tornu že mě

před tím nikdy neviděl ani já jej ctivostl a jsou ven
Ml IIVody všude dostatek v potocích

řekách studně pd 10 do 20 stop' koncem HoJia- - I I
vida že jsem v krajině te cizí a a- -

1 okryty asfaltem' tak že si člověk

nemusí poňpinit obuv blátem Če-

ši jsou tam též v obchodech dosti

zastoupení Jenom ta prohíbice se

hluboké voda velmi chutná a
ní Jmou

do
iUM prá-c- e

leC ne- -

gentů a jich praktik neznalý jako

řádný muž mě ještě v čfl před ni zdravá a proto # zde není rozlič

mi tam nelíbí ač jsem neměl taktomi varoval Jestiť p lhomiw v vyhlížejí "3ných malariekých a reumatických
nemocí Mor cholera snčt slezin- - neohřá ej ii " tirajině té rozen i vychován zná

ebiganu podali předlohy dle kte-- qq $150 jako předplatné na na (blaea leg) a jme nemoce uo- -

v níčfm nouzi neboť bratr byl se

vším dobře zaopatřen Večer před

odjezdem do svého domova bylí
každou píď půdy v celém okolí a

mk to není žádný boháč nýbrž o- - bytka a drůbeže jsou zde nezná-

my Nejlépe e vyplácí mlékaře- -
jsme překvapeni krajany kteří nayčejný chudý dělník v městě a

rýebž by se směly farmářské vy- - "p0krok" a 30c na kalendář Ame-robk-

— maso chleboviny máalo
'

jCHtji totiž jcStě nějaký má

vejce a drůbež — beze cla do té- -
l0 jjj příležitostí chci též na

to země importovali í?dá hc jako mi[ „MoUk řádek z města De
ní a drůbežnietví ano sé může zanás uděbili "surpricc party" jaktak sám dobře ví jak jest těžko L Mirkou lhl m
čít s malým kapitálem a příjmyillar vydělat Proto také nicSt to jmenují Táta J5eieš s chotí p

Jindra s chotí p ftrámek chotíby tito dva horliví pracovnici troít do kterého jsem se minulý jsou hned od začátku a sice dobré j

patného do prodeje nevezme aby
a tit t 1 - rlodzím ' přistěhoval z hastlake neb se nevypéstuje zde dosti a nana něj nemoiil iiiKiiy mmio naří Karbusieký n chotí a pan Kncdl

i t i i t id sta kár dobytka prasat másla akat Každý kdo kupuje jeho pro H enou Kierym vzuavam vruiy umMích 'o K Detroit týče jest to
město velice pčknó a čisté číta

za pohoštění všelikými zákuskystřednictvím kupuje přímo od ma-

jitele neboť on každého kupce jenjící na 480000 obyvatelů různé

národnosti wjvetsi procento ale
rovezfí k mnjiHi zaěež mu nikdo

Na zfiáteční cestě se nám Oklaho-tu- a

velíce líbila Viděli jsm krás-

né roviny a na nich pěkně zaříze-

né farmy Odtamtud jsme vyjeli

kongressu bylí z jiHté strany K

těmto dvěma předlohám zjednáni
a jnají snad co ekvivalent za

sehromlou reciprocitu r platnost
býti uvedeny Bylo by ve všeo-

becném zájmu dobře zvěděli ja-

ké stanovisko tito dva zastanci li-

du při projednávání jiných před-

loh týkajících B pouze snížení vy-eoké-

cla zaujímali Jest to ně-c- o

zvláštního že to nepatrné 25%

tvoří Poláci již obnášejí asi třetí
nemusí ničeho dáli pouze si zapla

nu všeho obyvatelstva Čechů jest
zde několik tisíc iwazeno Mají zde

tí svojo útraty Proto každému

vajec dováží se sem každý rok z

Nebrasky a lowy íieb není zde do-

sti přičinlivých rolníků any far-

my jsou drženy ve velkých roz-

měrech avšak stále' se rozprodá-

vají Portland jest hlavní město

přímořské odkudž m plodiny vy-

vážejí do Alasky Asie Kalifornie

a Kvropy (Jeny pozemků zde stále

stoupají a budou ještě více pří o- -

kdo by ( o tuto krajinu zajímal za teplého počasí druhý den jsme

se octli v Kansas City a pršelo aIvČ Sokolské Jednoty spolek sta
jej doporučuji jez musím jiz "

rých veteránů dva spolky ochot
cistou z Kansas Cíly viděli jsmekončit a příště napíší něco ze své

nické a pěvecké a několik spolků všude plno vody kdežto v Nebras- -io života a zkušenosti pro zasmá
katolických a též w zde vyueujnochranné clo na farmářské výrob-

ky jest tak mnohým osobám trnem ní Pozdrav celému personálu t
IIčoká škola Město jest velice prů

ee bylo plno sněhu Domu jsme
se dostali šťastně a na výlet ten

budz-m- dlouho vzpomínat Ještěv okn jakoby zemědělec neměl táž myslové a obchodní Továrna jest
Frank líucbla

!J2 Williams Ave

Detroit Míchpráva na ochranné clo na své vy jedna vedle druhé v nichž se vy

tevření panamského průplavu a

Iroto kdo bledá nový domov ne-

měl by odkládat až bude pozdě —

Stromoví všeho druhu jest zde hoj-

nost jak k topení tak na stavby

iiiiiHÍm podotknout nebýt é pro- -

robky jako jiný promysl Ano jo áhějí všechny možné věcí nojví ZH ST PAUD Nebr 15 dubna klaté probibiec že by bylo v Okla
i íi

ce jest aio továren na auiomoony 11)12 — Ctěná redakce! Prosím horně daleko živěji Kdo chce pit

Chcete-l- i i)né trvanlivé a po-

hodlné atřevíce žádejte Ma-

yer honorbilt Work Bhoea —

dostanete za avé peníze to
obchodní

znaíky na podešvi NernQÍe ll

V k obchodník olmlouílti pi-

šte nám Zhotovujeme Ma-

yer Honorbilt atřevíce pro
muže ieny a déti r nich za-

hrnuty jiou: 'Leading Lady'
'Sii'lttl M'!řlť tuvuH Miejrovy

to velmi charakteristické že i náS

nynější president přimlouval e

jiří zavedení reciprocity za zrufic- -
a železniční vozy Práce jest zde

Dešťů zde spadne uú ťdik jako vmeřeinění těchto řádek Pokud feu to najde a vše i ostane jen že
doHtí a to rozmanité a největší po

se týče počasí bylo toto po tři dny za to musí více platit a v nečisté j
lowé neb lllinoísu ale prší drob-

ním' chladné a při tom neustále místností lo vypít A dále chudrie ně tak že voda stačí se vsáknou- -ptávka jest J wilníeíeh tcsaříiní cla na farmářské výrobky kdež

lo nyní když kongress vypraco
val předlohu o snížení cla na vl

barvířích a vylejovaěícb pokojů a

pak po krejčích pokaříeh a jínýi h
sílný vítr který byl tak smělý h tím nejen město ale i celý stát li do země a tím jest pak úroda

se opovážil sundat i mí s vozu že poněvadž se peníze posílají do stá- - jza jištěna — která jent jista každý
Vnrriitt Cuililon' a 'iMiiriiiii JllTV]Wuiiniinii' iinliiirllné yyn~jsa jiných a všude se dobřo platí —nfiié zboží na 35% hrozí ji veto-

vali Vzdor v&cm důkazům ano i břinyariíž by mne o svolení k lo- - f ň jiných Než tak to již jest máyok Ony všech Jarmarnkycn vy-m- u

požádal A největší chybou je- - Jj jedno místo škodu druhé místo robků jsou zde vždy lepší než kde- -Též se chci zmínit o dopisech je
P Myr Boot Shoe Co

jsem loni napsal do "Pokroku
ho ie že je moc neopatrný nedbá má zisk Ještě jednou pěkné po- koliv jinde Přičinlivý Krajan s% úřadu zemědělského ve Wash

íiiKtonu že drahotu životních po

1ř b nezaviríuje farmář nýbrž ce
KiiHtlake Micb ohledně pozemků kam n tím praští a jestli se co roz zdraven! všem známým v Oklabo- - několika sty dollarů dodělá ge zde

ma Cíl v a též panu Míškovskému 'dobré budoucnosti však neradímbije — Také se musím čtenářůma farem okolo Manistee Obdrží

jsem mnoho dopisů od krajanů Též zdravím všechny čtenáře 'To nikomu aby sem jezdil s prázdný- - jmrm Kleina s kterým jsem před

kroku" a dopisovatelky do "Žen-m- a rukama neb jest zde nadbytek j7 roUy hrával v Havelock a Lin--

lá halda překupníků a velkoob-

chodník ň ustavičně ohrožuje se

farmář čili pěstitel dobytka zruše

"Pokroku" zjníníl že jsem si vy-

jel h mojí polovbd nn návštěvu do

Oklahoma City Okla kde mám

věnoval jsem lomu i as i práei od

imvědév každěmii dlouhým dopi ské Hlídky" neboť se mí jich do- - pracovních sil hIo vsak ma ilo 0)n v kajiele A tu se již UornyBil- -

ním cla na jeho výrobky Kárn se sem a vysvětliv všechny podrobím S veškerou úctou začátku může dostali práce dost i
fiísy veliee lilií

kretář zcrnčdčlství prohlásil když Mi í dh iiciletmí své možností Než
Albert Ambrož 's eelou rodinou při sbírání chmele

farmář prodá vé výrobky za 50c některým lídom když jim řlověk

le že přivítání bylo pěkné Paa

Klein jest bratr vlp A Kleina v

lirainard a sdělil mí že se mu ve-

de dobře Též jsem se seznámil

p Peiiešem a mladším p Simodi- -

Z POUTI AND Oregon lít lub-'- a švestek a vydělal velké peníze

na 1012 --- Ctěná redakce! K u kdo má v úmyslu se semvše spravedlivě vypíše a vysvětí

bylo by třeba poslat) ještě farmu
učení čtenářstva a na žádost mnu- - přistěhovat jwm ochoten švédo

bratra Josefa Ambrože jenž tam

bydlí od počátku otevření Oklaho-m- y

a jest tudíž jedním z prvých
osadníků oklahomskýeh Jest to

můj dobrý bratr s nímž jsme se

vždy bratrsky milovali a jíž sext-ná-

rokíí jsme se neviděli Proto

jsem si umínil že ho navštívím —

Jeli jsme po Pníon IV-jfi- e dráze

se zahradou neb pozemek az tam
hých podávám popis Oregonu — z mitě poradit z mých mnohaletých '„esem jenž býval dříve ve Wa--

kde bydli aby si je mohli prohléi
noiili Takoví lidé ide kteří nemí
ní nikam jet a dollar na cestu vy

mnohaleté vé kuSinosti — a dou- - zIíiimciiohIí V UiIikIoIc

fám že j j laskavě uveřejníte — 008 McKay Dldg

Oregon nejzá pádnější stát v A- - Portland Orc

meriee hraničí s Kalifornií a Z OUAND ISLAND Nebr 21

Washingtonem Jest rozdělen po- - Hubna 1ÍJ12 — Ctěná redakce! —

naložit udělali by věru lépe kdy

hoo a led jest zameKtnun v hostin-

ci p líencw' V Jodge Pole jest n

sazeno několik našich krajanů je-

den % nich pan Kr 'íáleský vlasU

ní pěkný holci a vede se mu dobře

i s jeho bodnou rodinou V sobo-

tu pak jsem %a zastavil u bratran- -

musí za tytéž konsument obchod-nik- u

zaplatili $100 ano jistý Ma-

jer ytí státu Indiána dokázal že

buší brambor které byly od far-

máře koupeny za 75c byly pře-

kupníkem prodávány konsumenlu

za $1(10 A radili bychom ončm

horlivým členům kongressii aby se

dali lépe informovali o lom kdo

drahotu vůbec zavinuje a započali
na ončch místech kde se dokáza-

lo že výroba přinfiří ročně čisté-h- o

zisku 100% a nikoliv u farmá-

ře který dneska pouze živoří a

jen při velké šetrnosti a pilnosti

přímo do Omaby a samo sebou se

rozumí že při příležitosti té neo-

pomenuli jsme navštívili tiskárnu Kaskád na víehodní a zá- - Předně přijměte srdečný pozdravin inu

'Pokroku Západu" kdež jsme by- - padni Východní část jest HueboOpělně mně zbývá cJrobct času

bez vody lesů a bez drah bych vám mohl napsat několik řá- -

by nikoho dotazy neobtěžovali a

zůstali pěkně sedět lam kde jsou

třebas jen živořili Já to nedělám

pro žádný zisk nic z toho nemám

a nic takě za to od nikoho nechci

není to můj obchod V Kaslhike

jsem pracoval na pile a zde v De

Jce Františka Popelky v Julesbur- -vlídně přivítaní v Přibylem

irntrem cestujícího jednatele "Po Tam jest množství vládních po-de- k Navštívil jsem své přátele a
ju ('0]o u něhož jsem zůstal přei

zemků ku zabrání ale jsou více odběratele Trinerova Vína a na- - neděli a pan Popelka odvezl mne vkroku" p V Přibyla p Dongrc
n i'i i - r i :: i i r i:x automobilu na svou farmu abychsem a paní Purcšovoii Paní l?u ne km? rrni vzíífiicric ou nniiiy a sci jern ju n nunoni w ji ni inuu

suchopárné ' takže nikomu nera- - čekali abych opět zásoby jejichreěnvá ÍckI moc vlídná rnirií a VV
™ " - i i :

nčtlila nám jak se s těmi stroji dím aby se tam usadil vsak nioz- - doplnil Pyl jsem v Praze Wahoo

zachází jenom že já mám juimět n0 tam pozemky dosti levné vy-- j Wcston louhy Jiniinard bruno

troit mám práce víc' než mohu za-st-

Pracuji v jatkách mám stá-ln- u

práci došli dobrým platem a

při tom opisuji noty pro kapely
neb mám na ruce stále dosti krás-

ných českých kusů Itád ale mo-hii-- li

každému krajanu zvláště

chudému poradím a stát Michigan

tak mizernou že jedno pro druhé koupit a sice poblíže drah a řek ae Dwight líce A tne invvool
ví i I i e ix 'f 111PP UTl Tln

si ji prohlédl A opravdu jsem se

podivil jak jest farma krásně po-

ložena a jaká pěkná jsou tam ro-

le Pan Popelka vzal ssebou rýč-- a

na několika místech mi ukázal pů-

du a její hloubku Místy byla čer-

nice na 16 palců hluboko a místy
až 3 stopy Překvapilo mě tudíž

že tam může člověk koupit pole je

sotva 5% má čistého zisku Ci my-

slíte Že pisatel tčehto řádků pře-

hání í Nahlédnete do statistiky
vystčhovalccké a shledáte že so z

jma! zemč ročně 100000 farmářů

vystěhuje do Kanady a proč? Z

jKiuhé rozkoše či je odtud vytla-

čili! volkv blahobyt? liž ta okol- -

za[)oiiienu Aiijiste ze cioves kic- - stromovím ve sirconim uickoiiu h oorc iiuu nujn--
i

rý jednou spatří onu práci noví- - sice od $" do #20 akr a to na splať Pole Sídncy Neb a luleshurg

nářskou učiní si o ní zcela jiný íi- - ky — Západní Oregon jest úplně Colo Vše jsem našil při starém a

sudek než jaký tak mnozí chovají rozdílný od východního Zde jestvsude kde jsem mluvil farnic ry

Za jedno stroje jsou moc drahé ono svou krásou a úrodností pro-(tit- o se těší na dobrou úrodu pro- -právě skýtá příležitost aby si tu

mohl člověk i a menSím kapitálem
panír též a i práce čím dál je draž- - sluli údolí Willamette kteréž jest tože jest púxla nodne muooko vo- -

lonomocí k avemu vlastnímu ma
Sí tak jako živobytí a tak dělník 'osazeno pře CO roků Však mož- - dou nasáklá V Morce Iíluffs jsem

jetku a domovu Zde se daří a vy

ště tak lacino Pan Popelka tam

má půl sekce a hodlá si na ní zaří-

dit pěknou domovinu I já mám

chuť také si pozemek koupit je-

nom že ne tolik poněvadž nemám

který i stále pracuje jest rád no zde koupit dosti farem od sta- - se přepočítal Mám totiž již ve

když tak to živobytí uhájí Jak rých osadníků a sice od $00 vyse zvyku jeti odtamtud pres most doplácí vše aC již člověk začne co-

koliv a v čem má zálibu Itolníctví
nám pí Purešová sdělila za jeden za akr a to na splátky Půda zde North Pend když vs:ik jsem za- -

I ' 1 1 I I _ ! é 1! v ~l ?LA 1 filii vnK Intri lovezlsadařství zeliriářství dobytkář dost rublů Počasí bylo drobetleil SirOl KOUpllll OV HO lOVKII llir- - íciiit imoiiiih iuireuiijr JiJI tlili 11 017 m-

ství mlékařství drůbežnietví ano
mička Dělník který 11 stroje toho dobré práce n východních farmá- - pravil mi tento že mě doveze ažvlhké a v Cheyenne měli v sobotu

i včelařství lze zde prováděli s ú
pracuje nesmí věru myslet je-l- i řň aby vydala neuvěřitelně velké tam kile most stával A když jsem velkou sněhovou vánici která do- -

1 ! - 1 i ri _i t~ 1 --„1 iv„„i o roi 1 i„ ~t i llltspěchem neb jest k tomu vhodné

nost by vás tam ve Washingtoně
mohla zastraší ti a měli byste dří-

ve přemýšlet jak zdejšímu farmá-

ři pomoci a ne mu chtít ještě tu

poslední ochranu — ochranné clo

žruřili 1'rosím dokažte nám že

jest některý jiný vúlělkář v této
zemi kromě farmáře který by se

spokojil při tak těžké a starostli-

vé práci s 5% výdělku či jet v
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